filio secundo genito: ad hunc modum plānē concipere eiusdem. §. verba debuisset.

**E**t quando per morte do possuidor, &c. nam ficar tal filho batão, nem neto barão legitimo, filho do tal filho a que deuem ficar.

Deniq; cūm legislator eum demū filium, qui patri ultimo possessori maior superfuisset, ad maioratū inuitasset, & primogeniti, qui in vita patris deceperisset, nullam rationē habere vellet: non potuit, ex persona alicuius patris prædefuncti, certū aliquē nepotē demonstrare, cui dicta bona deberent remanere.

His argumentis concludo, legē mentalem ita esse latam, vt filium nepoti prætulerit. Cui sententiæ superiora, contrariæ partis, argumēta non obstatunt, quoniā omnibus ex ordine responderi potest.

Et primò non obstat primū argumētum, quoniā respondetur, verum quidem esse, quòd ante legem mentalem non poterant contendere patruus & nepos, de maioratu bonorum coronæ. Cæterū interpretandum est, quòd legislator eisdē verbis quibus donationes latius conceptas ad modum maioratus reuocauit, disertè etiā designauit personam successoris. Atque ita disertè designauit, vt quæstionem quæ nouè induceretur patrui & nepotis, satis manifestè excluderet, secundū ea quæ supra ostēdimus.

Secundò non obstat secundum argumentū: quoniam respondetur, qđ Rex Ioannes non habebat exēplum progenitorum Regū Castellæ in hac quaſtione. Erat enim cōdita lex Partitę.2.tit.xv.Part.2.que utique nepotem in ſucceſſione regni patruo præferebat. Verūm nec ex verbis, nec ex ſententia eiusdem legis Castellæ, recte colligi poterat, quod in bonis donatis à Rege per modum maioratus, ne- pos patruo eſſet præferendus. Deniq; hac de cauſa post temporae eiusdem Regis Ioannis, lata fuit à Caſtellæ Regi bus. l.40. Tauri. ut nepos, qui nondum patruo in alijs maioratibus prælatus erat, noua le- ge præferretur.

Tertiò non obstat tertium argumentum ex lege Regia eiusdē tit. §. 15.coniuncto. §. Si impuberi. l.i. ff. De colla.bono. Etenim argumentum fortiter re- torquebitur, ſi conideremus, maioratum quaſi ex coniitutione Regia deferri: ut exemplo quartæ, quaſ debetur arrogato impuberi ex Diui Pij coniitutione, ſpes eius non transmittatur. Si quidem Vi- piani verba hæc ſunt,

*Si impuberi arrogato ſecundūm Diui Pij reſcriptum quarta debeat, videndum eſt, an ſi patris naturalis bo- norum poſſeſſionem petat, conſerre quartam debeat? Quæſtio in eo eſt, an hæredi ſuo relinquit quartæ actio-*

nem, annon. Et magis est, ut ad heredem transferat: quia personalis actio est. Igitur etiam de quarta conferenda cauere eum oportebit: sed hoc ita demum, si iam nata est quartæ petitio. Ceterum si adhuc pater adoptiuus vivat, qui eum emancipauit: dicendum est, cautionem quoque cessare. Præmatura est enim hec species collationis, cum adhuc viuatis cuius de bonis, quarta debetur.

*De intellectu. b.  
Si impuberi. l. I.  
ff. De collabora-  
tione.*

Quo loco Vlpianus magis sentire videtur, quod si is, qui impubes arrogatus, & ab eodem sine causa emancipatus fuit, viuo eo qui arrogauit, vita decedat: nihil ex spe quartæ in heredem transmittit. Quod ita ex Iureconsulti sententia collegerunt Iacob. & Albe. in eo. §. vbi & Bart. hoc videtur sensisse. Hoc idem probauerunt Cynus & Albe. in. l. 2. C. De adoptio. Signo. de Homo. n. 17. vers. Octauo queritur. & Bart. n. 19. in rep. l. Si arrogator. ff. De adoptio. Nicola. de Neapo. Ioan. Fabri Bart. Angel. de Aret. & Iason ad Portium in. §. Cum autem, Insti. eo. & sensit manifeste Alex. in. l. Si cum dotem. n. 13. vers. Mihi magis placet. ff. Solu. matrimo.

Vnde & Lucas de Penna. in. l. i. col. 6. vers. Item sicut feudum. C. De his qui in sacro pala. mili. lib. x. & Matthæ. de Affli. in cap. i. n. 54. De successio feudi, hanc eandem interpretationem retinentes, argumentum collegerunt, quod quemadmodum

quarta

quarta, debita ex constitutione Diui Pij, non transmittitur, si viuo adoptiuo patre decedat is, qui impubes arrogatus fuit. d. §. Si impuberi: ita quoque primogenit⁹, qui in vita patris mortuus sit, nihil ex spe, quam habebat, in hæredem suum potest transmittere.

Denique licet ingens sit autorum concertatio super intellectu & inductione. d. §. fin. equidem resoluo, hanc posteriorem interpretationem, videri esse cōmuniorem, secundūm ampliorē numerū Doctorū, quos supra allegaui. Resoluo etiā, non solū videri cōmuniorem, sed etiam esse veriorē. Quippe Ulpianus initio scribit, quod si iam esset nata quartæ petitio, quia arrogator decessisset: tunc arrogans teneretur, eam conferre suis hæredibus illius cuius bonorum possessionem ipse peteret. Mouetur, quonia in mortuo arrogatore, quarta ita esset in bonis arrogati: ut in hæredes trāsmitti posset. Proinde concludit, quartam hoc casu vel re, vel cautione esse conferēdam: quæ duæ sunt collationis species. l. i. §. lubet. ff. eo. tit. Cæterūm si viueret is, qui impuberē arrogasset, & sine causa emancipasset, tūc quia nō poterat tractari de collatiōe quartæ, nisi per modum cautionis: lūre cons. hanc speciē collationis negat. Deniq; significauit, spē huius quartæ in hæredē

non transmitti: quoniam utique si transmissio huius spei locum haberet, habitura quoque videbatur locum collatio eiusdein spei per modum cautionis, argumentum l.2. §. Id quoq; ff.co.tit.

Ex quibus apparet, irritum depræhendi argumētum, quod vtriusq; iuris autores ex. d. §. Si impuberi. nō recte intellecto, collegerūt, ad persuadendum, quod primogenito ita bona maioratus deberentur: vt si viuo patre decederet, in filium posset spem eoru transmittere. Apparet etiam, dissolatum esse argumentum, quod contra filium pro nepote videbantur præstare verba legis Regiç. d. §. 15. Nam & Vopianus scribit, de bonis arrogatoris quartam deberi ei, qui impubes arrogatus fuit. Et tamen vera & necessaria aptatur interpretatio, vt nihilominus intellexerit lurescōs. q̄ si arrogatori præmoreretur arrogatus, nihil in heredem suum transmitteret. Quo exemplo dicemus, non esse duram, nec incognitam interpretationem eorum verborum, **Do filho primo genito a que a terra he deuida por bein da dita ley.** si negemus, argumento eorum verborum colligi, quod primogenitus, viuo patre decedēs, spē bonorum in heredem transmittat.

Quarto non obstat quartum argumentū ex eodem. §. 15. aliter collectum. Nā & si cōsiderari potu-

erit, spem primogeniti non tantum ex legis cōstitu-  
tione, sed etiam ex contractu donationis descendere:  
re: non protinus sequitur, q̄ hæc spes in filium pri-  
mogeniti trāsmittatur. Si quidem ius ipsius primo-  
geniti ita est personale, vt in alium transire nequeat;  
vti respondit huic argumento. d. §. Ex conditionali.  
Philip. Dec. cons. 443. fina. col. vii f. Et ita etiam.

Alius etiā responderi potest ex Antonio Rube.  
cons. 199. In contractu matrimonij. n. 10. vbi dicit, q̄  
hoc ius, quæsumus primogenito ex donatione, quæ-  
ritur reuocabiliter, si videlicet superuixerit.

Ego autem respondeo, q̄ lex mentalis. d. §. 1. eū  
demum filium vocat, qui maior supererit tempore  
mortis paternæ. Ergo primogenitus, & si spem ha-  
bere cœperit, q̄ erit filius maior tempore mortis, &  
succedet patri in maioratu: nō tamen habet spē cer-  
tam, sed quasi conditionalē, videlicet si patri super-  
uixerit. Quare si viuo patre decesserit, quasi condi-  
tione defectus intelligitur: vt nec ex cōtractu trās-  
mittere possit spem defectam & irritam, vt in no-  
stris terminis agnouisse videtur Abbas cons. 85. In  
præsenti quæstione. n. 3. vers Secundò principaliter,  
& n. 4. lib. 1. Porro lex Regia in. d. §. 15. bis quidem  
exprimit ea verba, filio primogenito aq̄ adita ter-  
rabe deuidat. Cæterūm eadē lex bis subiecit, porro bē

*re. s. segn*  
**da dīta ley.** Ergo intellexit, non aliter primogenito deberi, quām si patri superuixerit, iuxta. d. l. mentalem. §. i. ad quam se retulit: coniuncto eo quod obseruat Bart. in extrauagā. Ad reprimēdum. in verb. provt. vers. Et tūc si per hanc dictiōnē. & Ioā. Crot. in. i. repet. l. Si cōstāte. n. 5. ff. solu. matri. Et hāc finis. se Regis Eduardi sentētiām in. d. §. 15. manifestē ar-  
guūt eiusdē Regis verba. in. §. 17. ibi, **Se a esse tēpo  
vīuofor, segundo forma da dītaley.** Deniq; cūm age  
retur de patre, qui vellet in filios, secundō aut tertio  
genitos, bona Regiē coronē titulo donationis trans-  
ferre: de præiudicio filij primogeniti appositē tra-  
statū est. Ille enim erat, qui si patri, secundū natu-  
rē simul & parentū cōmune votū, superuiueret, suc-  
cessurus erat ex dēmōstratione legis métalis. d. §. i.

**Quintō** non obstat quintum argumētum: quo-  
niā consideratio, in eo argumēto habita, potius in  
contrarium inclinat. Proprium enim est Regiē ma-  
iestatis, beneficia, quē contulit, illēsa conseruare: vt  
in Authē. Conſti. quæ de dignita. §. Illud. colla. 6. &  
in Authē. De referenda sacri pala. in princip. cum  
glosa. in verb. propriū. Colla. 2. Tradit cōtra Andr.  
dē Baru. Lucas de Pēna. in. l. Qui fūdos. col. 2. C. De  
omni agro deserto. l. ii. Vnde maximē Regibus cō-  
uenit illud. **Quod scripsi, scripsi:** quoniam scriptū

est

est, Quæ processerūt de labijs meis, nō faciā irrita.  
Proinde verus & bonus Princeps debet habere vnu  
calatum & vnam linguam, & non plures linguas:  
& debet esse immobilis, sicut lapis angularis, & sicut  
polus in cœlo. Verba sunt elegantia Baldi cons. 327.  
Pridie. n. 4. lib. 1. quæ ex parte retulit Dec. cōs. 197.  
In casu inquisitionis, in fine. Cūm tamen hisce dona-  
tionibus modus fuerit iniectus ex lege mentali: di-  
ximus, non iniuste id constitutum, videlicet propter  
magnum detrimētum, quod Regiæ coronæ infere-  
batur, si donationes iuxta verborum tenorē serua-  
rentur, vt .d. §. 18. Consideremus igitur, ita magni  
huius detrimenti habendam fuisse rationem: vt si  
vocato filio maiore, id magnum detrimentum cef-  
faret: non vocaretur nepos. Hoc & Regiam ma-  
iestatē magis decebat: hoc postulare videbantur me-  
rita eius, qui perpetuò duraturam donationē acce-  
perat. Vtiq; enim vocato nepote, inhumanitas quę-  
dam exerebatur, quod scilicet is sine iuris communis  
ratione aduersus communia patrum vota successor  
designaretur, quo propter imbecillitatē ætatis faci-  
lius sine liberis extincto, facilius extingueretur dona-  
tio. Planè vbi causa dirimēda est Augusto remedio,  
illa pars eligi debet, quæ faciat donationes, & ma-  
ximè ipsius Principis firmas esse: quū nihil aliud tā  
peculiare

peculiare sit Regiae maiestati, quam humanitas, per quam solam Dei seruatur imitatio, ut scriptum est in l. fina. vers. Cum itaque C. De donatio inter vi-  
rum & uxo.

Sextò non obstat ultimum argumentum, addu-  
ctum ex testamento Regis Ioannis, qui & ipse fue-  
rat autor legis mentalis. Nam etsi huic argumen-  
to non videantur iuste satisfecisse hi, qui haetenus  
partes filij secundò geniti contra nepotē defende-  
runt: ego puto, satis fieri posse. Defendemus enim, di-  
uersum ius, & diuersam iuris rationem esse in ipsi-  
us regni successione: atque est in bonis Regiae coro-  
næ, per modum maioratus donatis. Quod suo loco  
fusius à nobis demonstrabitur.

Concludo itaq;, nō esse dubitandū, quin legis me-  
taloris lator Rex Ioannes controvèrsiam patrui & ne-  
potis quæstionem excluderit in maioratibus bono-  
rum Regiae coronæ. Exclusit enim quæstionem eo  
ipso, quod in primis vocauit possessoris filium, qui  
maior ex eo superesset tempore mortis. Quocirca  
etsi multa argumenta considerari potuissent in cale-  
ge mentali condenda, quæ suadere viderentur, ne-  
potem primogeniti filium patruo esse præferendū:  
post legem latam non fuit liberum de lege lata iu-  
dicare: sed oportuit, secundūm ipsam iudicare.

cap. In istis. 4. distinctio. Denique hoc ita in Senatu Regio s̄epiūs iudicatum accepimus: & nouissimè in causa domini Röderici Lobo, qui in Baronatu Aluitensi prælatus fuit nepoti, primogeniti filio.

*DE IURE DISPARITATIS*

Ciam verò ut inquietissimi & sapientissimi Regis *Humanius & iustus fuit, in maioratu bonorum Regie coronæ patrum nepoti præseri.* Ioannis legem métalem & Iureconsultorum Lusitanorum, ex quorum consilio lex fuit cōdita, veterem & bene fundatam peritiam excusemus, difficilem *iuris questionem aggrediamur. Fortassis enim do-*ctioribus persuadēbimus, non solùm humaniorem fuisse legem, quæ filium nepoti anteponeret, vt i colligitur ex his quæ in responsione ad quintum argumentum modò præstrinximus: sed etiam illud arduum, q̄ secundūm iuris ciuilis rationes ita magis respondendum erat.

Vt igitur probem, quod iuris ciuilis rationib⁹ magis congruebat, filium nepoti præ ferre in huiusmodi maioratu: talem argumentationem conficio. Nepos in ea successionis materia, in qua iure non potest in locum patris mortui succedere, seu patrem suum representare: nec quidem iure potest, de maioratu contendere cum patruo. Sed materia successionis in bona Regiæ coronæ, quæ Reges donauerunt, est eiusmodi, vt nepos iure nequeat in locum patris

patris succedere, nec cum repræsentare. Ergo nepos de huiusmodi maioratu honorū Regiæ coronæ non potuit iure contendere cum patruo: & plānè patruus fuit ei præferendus. Cùm verò conclusio bene sequatur ex præmissis: maiorem & minorem propositiones ex ordine sic probo.

**P**atruus nepo  
tem excludit in  
ea maioratus  
successione, que  
nō admittit re  
præsentationē.

Et primūm maior propositio mihi comprobatur autoritate Nicolaide Matharel. in l. fina. C. De iurisdictio. omni. iudi. quem retulit Bal. in l. Liberti libertæque. n. 18. C. De operis liberto. vbi docuit, quòd si sumus in his, in quibus non datur repræsentatio seu sucessio nepotis in gradum primogeniti prædefuncti: iudicandum est pro filio contra nepotem. Hoc idem scripsit Ioan Andreæ in additio. a l Specul. tit. De feudis in princ. col. 3. dicens, quòd patruus habet intentum, probato quòd filius non repræsentet personam patris. Idem præcepit Bart. in Authen. Post fratres. C. De legiti. hæredi. vbitex. habet, quòd filij succedunt in locum patris sui his demum casibus, quibus tractatur de successione hæreditaria ascendentium vel patrui & amitæ &c. secus si tractetur de aliorum successione. Modò dixit ibi Bartol. quòd inde colligebatur ratio ad quæstionem, quæ fuit inter Regem Vngariæ & Regem Robertum super successione regni Apuliæ. Et cer-

tè (inquit Bartol.) quum regnum Apuliae sit feudum ecclesiæ Romanæ: non habetur iure successioni, sed ex concessione dominica. Ideo quum non tractetur de successione aui vel patrui: ille nepos nō assumit locum patris sui, ut hac Authen. & meritò fuit debitum Regi Roberto. Istam rationem ego feci, quam non faciunt DD. per istum modum, nec tangunt eam. Hæc Bart. Ex cuius dictis colligitur asserta propositio, quod videlicet ubi agitur de successione maioratus, in qua iure non admittitur repræsentatio: maioratus pertinet ad filium, nepote excluso. Quam conclusionem ex Bartoli sententia probauerunt Raphael Fulgos. Paulus Castren. & Philipp. Corneus in ea Authen. Post fratres. sensit eam Alexand. consil. iiiij. Ponderatis. n. xj. versic. Et potissimum est in casu nostro lib. 4.

*h. labar. m.  
T. pag. 34.*

Hoc esse verum, agnouisse videntur omnes fermè authores, qui partes nepotis contra patruum securi sunt. Vtique enim summum suæ sententiæ fundamentum in ea ratione constituerunt, quod nepos ingrederetur in locum patris sui. §. Cùm filius. Insti. De hæredita. quæ ab intesta. deferuntur. ut patet ex his, quæ tradit Thomas Gramma. Decisio. i. n. i 6. versic. Potissimum per rationem illam.

Sed

Sed & Andre. Tiraquel in d. q. 40. prædicauit quidem. n 17. se partes nepotis semper sectatum fuisse. Cæterum in eadem. q. n. 163. & q. 41. n. 4. agnouit ex Bartoli sententia in d. Authé. Post fratres, quod ubi iure non datur repræsentatio, causa filij secundò geniti potior est, & præualere debet contra nepotē. Denique hoc ita verum esse, doctissimi Castellæ Iu reconsulti significarunt, qui interuenerunt in condenda l. 40. Tauri. cuius verba sunt.

*En la succession del mayorazgo, aunq el hijo mayor inuer a en vida del tenedor del mayorazgo, o de aquela quien pertenesce, si el tal hijo mayor deixare hijo, o nieto o descendiente legitimo, estos tales descendientes del hijo mayor por su orden prefieran al hijo segundo, del dicho tenedor, o de aquella quien el dicho mayorazgo pertenescia. Lo qual no solamente mandamos que se guarde y plati que en la succession del mayorazgo a los ascendientes, pero aun en la succession de los mayorazgos a los transuersales, de manera que siempre el hijo y sus descendientes legitimos por su ordene representen la persona de sus padres, aun que sus padres no ayan sucedido en los dichos mayorazgos.*

Adeò enim prælationem nepotis consistere intellexerunt in eo, quod patrem primogenitum repræsentaret: ut contra iuris communis rationes induixerint

duxerint repræsentationem his speciebus, in quibus iure cōmuni repræsentatio nō dabatur. Proinde senserunt rectissimè, quòd si repræsentatio nō daretur: nepos patruo præferri ne quiret. Et per hæc satis probata manet maior propositio.

Minor propositio probatur ex eo, quòd licet pater & filius natura intelligantur esse vna eademque persona. l. fina. C. De impube. & alijs, & filius censatur portio corporis paterni. l. Cum scimus. C. De agrico. & censi. lib. x. & sit quædā patris caro aucta, secūdūm ea quæ argumentantur. Oldra. d. cōf. 224. n. 35. & Ioā. And. ad Specula. in Rub. De feudis col. 4. & Bald. conf. 386. In Regno libero lib. 2. & Paul. Castrē. conf. 164. n. 3. lib. 2. solida iuris ciuilis veritatem est, quòd regulariter filius nō est in codē gradu cū patre, qui eū præcedit: nec quidē mortuo patre subintrat regulariter in eius gradū, vt expressim probatur in d. Authē. Post fratres. C. De legi. hære. Vnde filibertus sine liberis decesserit, & ex patrono defuncto supersit filius, & ex prædefuncto filio nepos: filius solus ex iure patronatus ad bona liberti admitti tur, quasi proximior patri: nec neposcū co cōcurrat, qui gradu sit inferior. l. Si libertus præterito. §. 1. ff. De bonis liberto. l. Tutela §. Si duo. ff. De legi tuto. Sic regula cōstituēda est, quòd si nepos velit succede

re iure sanguinis in ius, quod aius moriens habuit: excludi debeat a patruo, qui gradu cum præcedit, & proximior est. Si quidem repræsentatio filij in locum patris prædefuncti locum non habet: nisi in casibus iure expressis, ut docuit Nicola. de Matharel. in. d. l. fina. C. De iurisdi. omnium iudi. & Angel. Aret. cum referens, in. d. §. Cū filius. n. 7. Insti. De hæredi. quæ ab intesta. deferun. & Philip. Dec. conf. 1. n. 5.

Casus autem expressi, in quibus fallit regula, duo sunt. Unus est, quoties agitur de succedendo iure sanguinis in hereditate ascendentium vel certarum per quibus casibus sonarum ex latero transuerso iuxta tex. in Auth. De locum habet. hære. ab intesta. §. 1. & §. Reliquum. Colla. 9.

Alter casus est, quoties agitur de successione feudali. Nam licet feudum non sit hereditarium, nec agnus de succedendo in hereditate: datur nihilominus repræsentatio: quemadmodum si succederetur iure hereditario cap. 1. §. His vero. De successio. fratrū vel gradibus succe. Et in hoc lapsus fuit Bart. in. d. Auth. Post fratres. qui non perspicerit, regnum Apulia esse feudale, & in feudis esse representationem, ut in hereditatibus. Quod contra Bar. communiter. DD. ibi notarunt, & Abbas conf. 85. fina. col. lib. 1. cum alijs allega. ab Andrea Tiraquel. in. d. q. 40. n. 18.

Ex his colligitur, quod si Rex donaret Petro cer-

ta prædia, ut post mortem Petri deuenirent ad eius liberos in infinitum per modum maioratus: mortuo Petro, filius eius maior esset admittendus ad maioratum, excluso nepote, qui conceptus fuisset ex filio primogenito. Nā quia filius non succedit in hæc predia, velut in hereditatem patris, sed succedit quasi filius ex concessione dominica, iuxta l. Quoties. C. De donatio. quæ sub modo: consequēs esset, eum veluti proximi minorē nepoti anteponi, argumēto. l. Cū ita. §. In fidicōmissō. ff. De lega. 2. Hoc constat ex distinctione Nicolai de Matharel. in. d. l. fina. C. De iurisdi. omni. iudi. quam referebat Bal. in. l. Liberti libertæque. n. 18. C. De operis liberto. & Ioā. Ciri. in tracta. primoge. lib. 1. q. 25. n. 8. & Andre. Tiraquel. in. d. q. 40. n. 220. Dicebat enī, q̄ si cōcessio maiorat⁹ esset feudalis: nepos patruo præferret ppter representationē, quæ in feudis admittitur. Si verò cōcessio dominica non esset feudalis, præferri debet patruus: quoniam hoc casu repræsentatio locū non habet. Hoc etiam constat ex Bartoli doctrina in. d. Authē. Post fratres. vbi intellexit, q̄ quādo maioratus nō iure successio-  
nis hereditariæ defertur, sed ex dñica cōcessiōe: regu-  
lariter nō admittit repræsentatio. Et Bart. doctrinā,  
si cōcessio dominica nō sit feudalis, probasse videtur  
ibidem Rapha. Fulg. Paul. Castrēs. & Philip. Corn-

Hoc idē ex sententia Bartoli vbi supra, probauit Rapha. Cuma. in l. Cum ita. l. §. In fideicōmissō. in fi. in vtraque lect. ff. De leg. 2. vbi dixit, quod si ab ecclesia quis accepit emphyteusin sibi & liberis suis, & cedens filium, & ex p̄t̄mōrtuo filio nepotem reliquerit: solus filius admittetur. Quod Alex. pbauit cons. 129. Perspectis. n. 5. lib. 5. & Anto. Rube. in repet. §. Quidam recte. n. 135. & 136. l. Gallus. ff. De libe. & posth. & non allegata Bartoli sentētia, respōdit hoc idem Bened. de Bened. cons. 5. Etsi viso.

Sed et si omnes hi autores hoc quod de emphyteusi ecclesiastica scribunt, inuoluant cū dubio articulo glo. in. d. §. In fideicōmissō. in verb. proximo. vt etiā inuoluit. Tiraquel. in. d. q. 40. n. 185. mihi videtur, q̄ non recte vtrumq; articulū miscuerint. Nā vbi agitur de hominis dispositione, qui sit ascendēs vel pa-

**¶ De intellectu** truus: oritur controuersia, vtrū sit admittēda repræ glo. in. l. cū mita sentatio. Cæterū si de alterius personæ dispositione §. In fideicōmissō. so. in verb. prox. agatur: cessat cōtrouersia illius glo. vt ex receptissimo. ff. De leg. ga. 2. ma sentētia resoluit Dida. Couart. Practi. quæstio.

cap. vltimo. n. 5. vers. Decimō appareat. Porro vbi ecclēsia emphyteusin Petro & eius liberis concederet: nō tā Petri persona qui est ascēdēs: quā ecclēsia ipsa cōcedēs inspicienda est. Hoc probatur, quoniā liberi ipfius Petri magis ab ipsa ecclēsia, quā à parēte suo

capere

capere emphyteusin intelligūtur, vt tradit Bart.in.  
l.Mortis causa. ff. De dona.causa mortis & Iason in  
l.2.n.210. C.de iure emphyteu. Idē elegantiūs pro-  
batur authoritate Baldi in l.Cū acutissimī fina.ver-  
bis.C. De fideicōm. vbi dicit, q̄ conjectura, quę aliās  
fit, vbi ascendens est qui disponit, cessat, si ascendens  
emphyteusin sibi & liberis capiat: quoniam videli-  
cet inspicienda sit mens ipsius concedentis: ut etiam  
cum Bal. tradit Soci.in l.Cum auus.n.47. ff. De cō-  
di. & demōstr. Deniq; hoc idem in Principis dona-  
tione, facta Petro & liberis eius, considerauerūt Ab-  
bas conf.85.n.4. in fi.lib.1. Paul.Castrēs.consil.164.  
col. pen. vers. secundō respondetur.lib.2. Dixerunt  
enim, quòd ipsius Petri præsumpta affectio, et ordi-  
natio erga liberos, non erat attendenda: sed magis  
ipsius Regis, qui non erat parens Petri, neceius libe-  
rorū. Quod similiter probauit Præpos. Alex.in cap.  
l.col.17.ver. Nō obstat quartū. De feudo Marchię.

Ex his igitur colligo, quòd interminis maioratus  
bonorū Regiæ coronę, & ipsius legis mentalis re-  
præsentatio locū non habet: quia liberi nec iure hæ-  
reditario succedūt parēti ultimo possessori in hisce  
bonis, nec eidē succedunt ex tali dominica conces-  
sione, quę sit feudum.

Et quidem in priore donationū specie.d. §.1. con-  
stat,

stat, q̄ si Rex alicui & eius liberis prædia donasset: nec succederetur, nec hodie succedatur iure hæreditario. Nā iuxta tenorē verborū seruata donatione ante legem mentalem: mortuo primo donatario, succedebant in prædia liberi ex propria persona, & successio ordine, nō per viā hæreditatis, argumē. l.3. ff. De interdi. & relega. l. Quoties. C. De dona. quę sub modo. l. Cū ita. §. in fideicōmissio. ff. De lega. 2. & qđ tradit Bart. in. l. vt iuris iurandi. §. Si liberi. n. 4. ff. De ope. liberto. Bal. in cap. 1. §. Deniq;. n. 1. Quæ fuit pri-  
ma causa bene. amittē. Philip. Dec. cons. 239. Primo  
n. 4. & cōf. 607. Viso. n. 10. Itaq; in hac successione,  
quæ non iure hæreditatis, sed iure proximitatis con-  
tingeret: oportebat, mortui possessoris filiū antepo-  
nere nepoti. Vnde quāuis nepos, ex præmortuo filio  
conceptus, in aui hæreditatē simul cū patruo succe-  
deret. §. Cum filius. Insti. De hære. quę ab intest. de-  
ferū. in prædia donata nullatenus admitteretur, quæ  
vti q; patruus gradu p̄ximior tota esset accepturus  
l. Si libertus præterito. §. 1. ff. De bonis liberto. Sed  
& postquam hæc donationis species reuocata fuit  
authoritate legis m̄etalis, ad modū maioratus: con-  
ueniens fuit, retinere eādem prærogatiuam gradus  
proximioris. Sic prædia, quæ omnes filij vltimi pos-  
sessoris erant accepturi, excluso nepotū secūdo gra-